



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A(o) Senhor(a)

Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Morada Nova/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 011/2023 - DIVERSAS.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Nome da Empresa: A. JAKSON PINHEIRO - ME

CNPJ Nº 06.341.224/0001-43

Endereço: RUA VER. SIGEFREDO PINHEIRO, Nº 32 - CENTRO. SOLONÓPOLE - CEARÁ. 63.620-000

Fone/FAX: (88) 999973838

e-mail: jakson_grafica@hotmail.com

Conta Corrente: 15.115-7

Agência: 1150-9

Banco: Banco do Brasil

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens/serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

LOTE VII - BENS DE CONSUMO (SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS)									
Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
7	1	CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ129A BLACK PARA PLOTTER T120	UND	12	MMC	R\$ 54,46	cinquenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 653,52	seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos
7	2	CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ126S CYAN PARA PLOTTER T120	UND	12	MMC	R\$ 54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 653,40	seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
7	3	CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ127S MAGENTA PARA PLOTTER T120	UND	12	MMC	R\$ 54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 653,40	seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
7	4	CARTUCHO DE TINTA HP 711 CZ132A YELOW PARA PLOTTER T120	UND	12	MMC	R\$ 54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 653,40	seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos

RUA VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, Nº 32 - CENTRO - CEP: 63.620-000 - SOLONÓPOLE - CE



7	5	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO BROTHER DIVERSOS MODELOS.	UND	60	PREMIUM	R\$ 78,65	setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.719,00	quatro mil, setecentos e dezenove reais
7	6	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO SAMSUNG DIVERSOS MODELOS.	UND	40	PREMIUM	R\$ 90,75	noventa reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
7	7	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO CANNON DIVERSOS MODELOS.	UND	32	PREMIUM	R\$ 145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 4.646,40	quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
	8	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO HP DIVERSOS MODELOS.	UND	42	PREMIUM	R\$ 90,75	noventa reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.811,50	três mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos
7	9	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO KYOCERA DIVERSOS MODELOS	UND	37	PREMIUM	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 4.514,00	quatro mil, quinhentos e quatorze reais
7	10	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO RICOH DIVERSOS MODELOS	UND	42	PREMIUM	R\$ 113,60	cento e treze reais e sessenta centavos	R\$ 4.771,20	quatro mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos
7	11	FRASCO TINTA EPSON ORIGINAL COR PRETA - 70ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544	UND	102	EPSON	R\$ 70,18	setenta reais e dezoito centavos	R\$ 7.158,36	sete mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos
	12	FRASCO TINTA EPSON ORIGINAL COR AMARELA - 70ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.	UND	102	EPSON	R\$ 70,18	setenta reais e dezoito centavos	R\$ 7.158,36	sete mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos
7	13	FRASCO TINTA EPSON ORIGINAL COR VERMELHA - 70ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.	UND	102	EPSON	R\$ 70,18	setenta reais e dezoito centavos	R\$ 7.158,36	sete mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos
7	14	FRASCO TINTA EPSON ORIGINAL COR AZUL - 70ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.	UND	102	EPSON	R\$ 70,18	setenta reais e dezoito centavos	R\$ 7.158,36	sete mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos

RUA VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, Nº 32 - CENTRO - CEP: 63.620-000 - SOLONÓPOLE - CE

A. JAKSON
PINHEIRO:063
41224000143

Assinado de forma digital por A. JAKSON PINHEIRO:06341224000143
Dados: 2023.10.27 18:16:39 -03'00'



7	15	FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR PRETA - 100ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.	UND	372	KORA	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 4.724,40	quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
7	16	FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR AMARELA - 100ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544	UND	228	KORA	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 2.895,60	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
7	17	FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR VERMELHA - 100ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.	UND	228	KORA	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 2.895,60	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
7	18	FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR AZUL - 100ML, REFERÊNCIA 664, 504 OU 544.	UND	228	KORA	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 2.895,60	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
7	19	FRASCO TINTA HP ORIGINAL COR PRETA - 70ML	UND	36	HP	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
7	20	FRASCO TINTA HP ORIGINAL COR AMARELA - 70ML	UND	36	HP	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
7	21	FRASCO TINTA HP ORIGINAL COR VERMELHA - 70ML	UND	36	HP	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
7	22	FRASCO TINTA HP ORIGINAL COR AZUL - 70ML	UND	36	HP	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
7	23	FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR PRETA - 100ML	UND	54	MASTERPRINT	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 690,66	seiscentos e noventa reais e sessenta e seis centavos
7	24	FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR AMARELA - 100ML	UND	54	MASTERPRINT	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 685,80	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
7	25	FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR VERMELHA - 100ML.	UND	54	MASTERPRINT	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 685,80	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos

RUA VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, Nº 32 - CENTRO - CEP: 63.620-000 - SOLONÓPOLE - CE



7	26	FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR AZUL - 100ML	UND	54	MASTERPRINT	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 685,80	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
7	27	KIT TONER COLORIDO CYAN, MAGENTA, YELLOW, BLACK - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA RICOH MP C306, KYOCERA ECOSYS M5521CDN, BROTHER DCP-L3551CDW, LEXMARK CX421ADN. RENDIMENTO: MÉDIA DE 1.000 IMPRESSÕES COM 5% DE PREENCHIMENTO NO PAPEL A4.	KIT	26	PREMIUM	R\$ 557,98	quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 14.507,48	quatorze mil, quinhentos e sete reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 7						R\$ 98.950,00			
noventa e oito mil, novecentos e cinquenta reais									

Cotamos o VALOR GLOBAL de R\$ 98.950,00 (noventa e oito mil, novecentos e cinquenta reais).

Prazo para a execução: conforme edital.

Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados da data da sua emissão.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Solonópole – Ceará, 27 de outubro de 2023.

A. JAKSON
PINHEIRO:063
41224000143

Assinado de forma digital
por A. JAKSON
PINHEIRO:06341224000143
Dados: 2023.10.27 18:17:11
-03'00'

ANTONIO JAKSON PINHEIRO
Diretor Comercial
CPF: 221.592.128-57
A. JAKSON PINHEIRO
CNPJ: 06.341.224/0001-43

LRÉ DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ 49.454.926/0001-27
 Insc. est. 1058863-28
 Insc. mun. 356.012-5
 E-mail: lr@distribuidoraoutlook.com
 Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns - PE
 Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PIEGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023

OBJETO: O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO

LOTE VIII - BENS PERMANENTES (OUTROS EQUIPAMENTOS)										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
8	1	APARELHO CELULAR SMARTPHONE 6.2" - 64GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO; MEMÓRIA RAM 4GB;	SAMSUNG	A14	UND	2	mil e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.082,42	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.164,84
8	2	APARELHO CELULAR SMARTPHONE 6.4" - 128GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO; MEMÓRIA RAM 6 GB;	SAMSUNG	M14	UND	20	mil oitocentos e trinta e três reais e quatro centavos	R\$ 1.833,04	trinta e seis mil, seiscientos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 36.660,80
8	3	APARELHO TELEFONICO SEM FIO - COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.	INTELEBRAS	TS2510	UND	6	duzentos e vinte e quatro reais e onze centavos	R\$ 224,11	mil trzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.344,66
8	4	CAIXA DE SOM ALTO FALANTE - SUBWOOFER: 12" X1; TWEETER: 5" X1 CÂMERA; POTENCIA DE SAÍDA MÍNIMA DE 400W;	DOWNER	CAIXA DE SOM ALTO FALANTE	UND	13	novecientos e trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 933,20	doze mil, cento e trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 12.132,90
8	5	CAMERA DIGITAL - SUPER ZOOM DE 16X COM GRANDE ANGULAR; ZOOM A 32X COM GRANDE QUALIDADE;	CANON	SX540 HS	UND	6	três mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.899,68	vinete e três mil, trezentos e noventa e oito reais e oito centavos	R\$ 23.398,08
8	6	CANETA P-T112-B - PARA COLETOR DE ASSINATURA.	TOPAZ	P-T112-B	UND	1	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 634,40	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 634,40
8	7	COLETOR DE ASSINATURAS USB TOUCHPAD.	TOPAZ	T-5430	UND	2	mil novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.957,72	três mil, novecentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.915,44
8	8	COLETOR DE LEITURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS.	FUTRONIC	FS80	UND	1	seiscentos e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 605,22	seiscentos e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 605,22
8	9	COLETOR / CÂMERA FACIAL (DO TIPO AKYAMA AKYSCAM-F)	AKYAMA	AKYSCAM-1D	UND	2	sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.054,37	quize mil, seiscientos e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 15.708,74
8	10	COLETOR DIGITAL (DO TIPO KOJAK)	KOJAK	KOJAK-K	UND	2	onze mil, seiscientos e sessenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 11.654,30	vinete e três mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 23.328,60



8	11	COLETOR / PAD DE ASSINATURA (DO TIPO PAD MIP - MSP 4300)	TOPAZ	T-3460	UND	3	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.704,88	oito mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 8.294,64
8	12	FRAGMENTADORA 08 FOLHAS	MEINIO	SECRET	UND	7	quinhentos e setenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 574,33	quatro mil e vinte reais e trinta e um centavos	R\$ 4.020,31
8	13	GPS PORTÁTIL - GPSMAP 64SX GPS/GLONASS, COM ALTIMETRO E BUSSOLA;	GARMIN	64SX	UND	2	três mil e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.037,51	seis mil e sessenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 6.075,02
8	14	KIT CAIXA ACÚSTICA ATIVA + PASSIVA - COMPOSTO DE 02 CAIXAS COM WOOPER DE 15 POLEGADAS E POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1.100W NO TOTAL.	CSR	4000	KIT	9	três mil, duzentos e vinte e sete reais e oito centavos	R\$ 3.227,08	vinte e nove mil e quarenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 29.043,72
8	15	KIT TRIPE PROFESSIONAL PEDESTAL + RING LIGHT	RING FILL LIGHT	TRIFE + RING LIGHT	KIT	9	quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 439,42	três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.954,78
8	16	MICROFONE PROFESSIONAL SEM FIO	TOMATE	MICROFONE PROFESSIONAL SEM FIO	UND	15	setecentos e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 707,75	onze mil, duzentos e quarenta e quatro reais	R\$ 11.244,00
8	17	MICROFONE PROFESSIONAL DINÂMICO COM FIO	MIXT	M-58	UND	17	cento e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 178,42	três mil e trinta e três reais e quatorze centavos	R\$ 3.033,14
8	18	PROJETOR (TIPO MESA E TETO) - PORTÁTIL; BRILHO: 3.300 ATÉ 4.000 LUMENS;	EPSON	E20	UND	13	quatro mil, novecentos e dezessais reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.916,49	sessenta e três mil, novecentos e quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 63.914,37
8	19	TABLET TELA 8" - 32GB-4G; ANDRÓID QUAD CORE 2GHZ; 2GB RAM; CAMERA 8MP FRONTAL + 2MP TRASEIRA.	SAMSUNG	TAB A7 LITE	UND	7	setecentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 727,88	cinco mil e noventa e cinco reais e dezessais centavos	R\$ 5.095,16
8	20	TABLET TELA 10,4" - PROCESSADOR OCTA-CORE 2,3GHZ; MEMÓRIA INTERNA 64GB;	SAMSUNG	TAB A8	UND	17	mil setecentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 1.755,08	vinte e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 29.836,36
8	21	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ - MEDINDO 1,80 x 1,80;	MULTI	AC354	UND	13	trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 345,38	quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.489,94
8	22	VIOLOÃO ELÉTRICO - ACÚSTICO EM MADEIRA PARA ENCORDAMENTO DE NYLON DE 6 CORDAS.	ENGLE	CH300F	UND	12	oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 862,38	dez mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 10.348,56
VALOR TOTAL										R\$ 299.243,68
VALOR TOTAL POR EXTENSO										duzentos e noventa e nove mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos



LOTE XIV - BENS DE CONSUMO - OUTROS										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
14	1	COLCHÕES DE SOLTEIRO D28 - MEDINDO 88 CM DE LARGURA X 188 CM DE COMPRIMENTO.	GAZIN	COLCHÕES DE SOLTEIRO	UND	58	quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 452,93	vinete e seis mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 26.269,94
14	2	COLCHÃO PARA BERÇO - CONFECCIONADO EM PLACA DE ESPUMA D18	GAZIN	COLCHÃO PARA BERÇO	UND	4	cento e oitenta reais e trinta e três centavos	R\$ 180,33	setecentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 721,32
14	3	DISPENSADOR MANUAL DE SENHAS	WESTPRESS	DISPENSADOR MANUAL DE SENHAS	UND	7	duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 256,70	mil setecentos e noventa e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.796,90
14	4	ESPELHO - COM MOLDURA EM MADEIRA; DIMENSÕES 80 X 150CM.	CEBRACE	ESPELHO	UND	24	duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 219,50	cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 5.268,00
14	5	INFLADOR DE BALÕES PROFISSIONAL - COM TEMPORIZADOR; 02 BICOS;	BONUS	INFLADOR DE BALÕES PROFISSIONAL	UND	7	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 254,52	mil setecentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.781,64
14	6	SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE - DIMENSÕES: 39 x 32 x 6 CM; 3,6 KG; COR PRETA.	MULTIESER	SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE	UND	17	cinco e dezoito reais e noventa e um centavos	R\$ 119,91	dois mil e trinta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.038,47
							VALOR TOTAL	R\$ 37.876,27	trinta e sete mil, oitocentos e setenta e seis reais e vinte e sete centavos	
							VALOR GLOBAL	R\$ 337.119,95	trezentos e trinta e sete mil, cento e dezoito reais e noventa e cinco centavos	

O prazo de validade da proposta de preços não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias

No prazo de no máximo de 20 (vinte) dias corridos para os lotes de material permanente, e, de 05 (cinco) dias corridos para os lotes de material de consumo.

No prazo de no máximo de 20 (vinte) dias corridos para os lotes de material permanente, e, de 05 (cinco) dias corridos para os lotes de material de consumo

Nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributatórios, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a

MORADA NOVA/CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023.

Luiz Carlos Ribeiro Farias
LAF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 49.464.926/0001-27





DISTRIBUIDORA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) SR(A) LETICIA RABELO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 – 9, CPF Nº 136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDERÁ ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL, FGTS E A CNDT.

DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) SR(A) LETICIA RABELO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 – 9, CPF Nº 136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CF

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) SR(A) LETICIA RABELO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 – 9, CPF Nº 136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, DECLARA, EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023 SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) SR(A) LETICIA RABELO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 – 9, CPF Nº 136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, DECLARO (AMOS) PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTOU (AMOS) SOB O REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014 E LEI COMPLEMENTAR Nº 155/2016, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM O MUNICÍPIO DE MORADA NOVA.

A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) SR(A) LETICIA RABELO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202 – 9, CPF Nº 136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÃO TENHO NENHUM VÍNCULO EMPREGATÍCIO DE NENHUMA NATUREZA, COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

MORADA NOVA/CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023.

LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF Nº. 49.464.926/0001-27



87 - 98836-3257

lr_distribuidora@outlook

RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGR.
SÃO JOSÉ - GARANHUNS-PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA



A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 49.464.926/0001-27, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) SR(A) LETICIA RABELO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 4007202-9, CPF Nº 136.619.234-63 SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO CERTAME LICITATÓRIO ACIMA IDENTIFICADO, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023, NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023, NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DE MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E,

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

MORADA NOVA/CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023.

LRFD DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF Nº. 49.464.926/0001-27

87 - 98836-3257

lr_distribuidora@outlook.

RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREI
SÃO JOSÉ - GARANHUNS-PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023

DECLARAÇÃO

DADOS DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 49.464.926/0001-27
NOME FANTASIA DA EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1088863-28
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (X)
ENDEREÇO COMPLETO: RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS,
CIDADE: GARANHUNS - PE
CEP: 55295-200
E-MAIL: LR_DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM
FONE(S): FAX: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0067-1
CONTA: 271882-0

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL


NOME: LETICIA RABÉLO FERREIRA
IDENTIDADE: Nº 4007202-9
CPF: 136.619.234-63


MORADA NOVA/CE, 27 DE OUTUBRO DE 2023.



LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF Nº. 49.464.926/0001-27



 87 - 98836-3257

 lr_distribuidora@outlook.com

 RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIRO
SÃO JOSÉ - GARANHUNS-PE



CNPJ 44.014.580/0001-41
RUA- SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 SALA 2
JUAZEIRO DO NORTE - CE

PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023-DIVERSAS

AO PREGOEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

ART COMERCIO E SERVIÇO LTDA.
CNPJ 44.014.580/0001-41
RUA SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 SALA 2
SALESIANOS/JUAZEIRO DO NORTE-CE
CEP:63010010
FONE 88999159211
EMAIL: ARTCOMERCIOESERVICOS@GMAIL.COM
BANCO INTER
AG:0001
C/C:18835090-0
ART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

INDICADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
PROPRIETARIO
ARTHUR CAMPOS PARENTE
CPF: 021.000.423.19
RG:2005002103038
BRASILEIRO
SOLTEIRO
EMAIL:ARTHURPARENTE.ADV@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA HERMOGINES MARTINS 140/GRANJEIRO-CRATO/CE



O OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

PLANILHA DE CUSTO/LOTE

LOTE I - BENS PERMANENTES (DESKTOP / NOTEBOOKS E AFINS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

1	COMPUTADOR TIPO DESKTOP I3 OU AMD RYZEN 3	UND	31	GT	R\$ 955,00	R\$ 29.605,00
2	COMPUTADOR TIPO DESKTOP I3 OU AMD RYZEN 3 COMPLETO	UND	31	GT	R\$ 1.220,00	R\$ 37.820,00
3	COMPUTADOR TIPO DESKTOP I5 OU AMD RYZEN 5	UND	9	GT	R\$ 1.050,00	R\$ 9.450,00
4	COMPUTADOR TIPO DESKTOP I5 OU AMD RYZEN 5 COMPLETO	UND	23	GT	R\$ 1.400,00	R\$ 32.200,00
5	COMPUTADOR TIPO DESKTOP CORE I7 OU AMD RYZEN 7	UND	10	GT	R\$ 1.492,50	R\$ 14.925,00
6	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK CORE I3 OU AMD RYZEN 3	UND	19	GT	R\$ 2.500,00	R\$ 47.500,00
7	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK CORE I5 OU AMD RYZEN	UND	12	GT	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
8	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK CORE I7 OU AMD RYZEN 7	UND	11	GT	R\$ 4.300,00	R\$ 47.300,00
9	MONITOR 19,5" LED	UND	36	FIREMAX	R\$ 500,00	R\$ 18.000,00
10	MONITOR 21,5" LED	UND	13	FIREMAX	R\$ 650,00	R\$ 8.450,00
11	MONITOR 24" LED	UND	13	FIREMAX	R\$ 800,00	R\$ 10.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 289.250,00 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 289.250,00 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: NO PRAZO DE NO MÁXIMO DE 20 (VINTE) DIAS CORRIDOS PARA OS LOTES DE MATERIAL PERMANENTE, E, DE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS PARA OS LOTES DE MATERIAL DE CONSUMO, DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

PRAZO DE GARANTIA: GARANTIA DE FÁBRICA, NÃO É INFERIOR AO DA LEI Nº. 8.078/1990, CUJO PRAZO SERÁ CONSIDERADO A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

JUAZEIRO DO NORTE-CE 01 DE OUTUBRO DE 2023

**ART COMERCIO E SERVICO
LTDA:44014580000141**

Assinado de forma digital por ART COMERCIO E
SERVICO LTDA:44014580000141
Dados: 2023.11.01 12:43:35 -03'00'

ART COMERCIO E SERVIÇO LTDA.
CNPJ 44.014.580/0001-41
RESPONSÁVEL
ARTHUR CAMPOS PARENTE
CPF: 021.000.423.19
RG:2005002103038
BRASILEIRO
SOLTEIRO
PROPRIETARIO





FORTALEZA (CE) - 01 DE NOVEMBRO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-011/2023 – DIVERSAS
DATA E HORA DE ABERTURA: 26 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 08:00HS
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: E JOTA COMERCE LTDA
CNPJ: 45.132.753/0001-99 | IE: 07.044497-8
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-700
TELEFONE: (85) 99801-5192
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VÓSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO NºPE-011/2023 – DIVERSAS CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE V - BENS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE ENERGIA)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UND	13	ESTABILIZADOR 300VA	TS SHARA	R\$ 141,19	R\$ 1.835,47
2	UND	31	ESTABILIZADOR 500VA	TS SHARA	R\$ 161,25	R\$ 4.998,75
3	UND	25	ESTABILIZADOR 1000VA	TS SHARA	R\$ 311,60	R\$ 7.790,00
4	UND	9	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 300VA	TS SHARA	R\$ 141,19	R\$ 1.270,71
5	UND	13	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500VA	TS SHARA	R\$ 161,23	R\$ 2.095,99
6	UND	24	NOBREAK 600VA	TS SHARA	R\$ 439,71	R\$ 10.553,04
7	UND	25	NOBREAK 1.200VA	TS SHARA	R\$ 720,47	R\$ 18.011,75
8	UND	6	TRANSFORMADOR 600VA BIVOLT	K&F	R\$ 153,51	R\$ 921,06
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 47.476,77
quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e sete centavos						

LOTE XII - BENS PERMANENTES - APARELHOS ELETRICOS						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UND	1	APARELHO DE DVD	MONDIAL	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2	UND	9	APARELHO DE TELEVISAO 43" LED FULL HD - SMART TV,	HQ	R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00
3	UND	10	APARELHO DE TELEVISAO 55" LED FULL HD - SMART TV; 02 PORTAS USB; 03 PORTAS HDMI; CONEXAO WIFI; CONVERSOR DIGITAL; TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ; COM CONTROLE REMOTO; CABO DE FORÇA; MANUAL DE INSTALAÇÃO; BIVOLT; GARANTIA 12 MESES	PHILCO	R\$ 2.738,75	R\$ 27.387,50
4	UND	1	APARELHO DE VIDEO GAME - HD 500GB; PORTAS USB;	XBOX	R\$ 2.211,25	R\$ 2.211,25
5	UND	5	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	WAP	R\$ 347,50	R\$ 1.737,50

6	UND	3	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA DE PRECISÃO SF-400 ATÉ 10KG COZINHA	SF400	R\$ 50,00	R\$ 150,00
7	UND	3	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG ALTA PRECISÃO	FAÇA E RESOLVA	R\$ 291,25	R\$ 873,75
8	UND	5	BATEDEIRA DE MESA - BATEDOR EM AÇO INOX E TIGELA COM CAPACIDADE DE ATÉ 4 LITROS;	MONDIAL	R\$ 121,63	R\$ 608,15
9	UND	13	BEBEDOURO DE COLUNA 02 TORNEIRAS - INOX;	B&B BEBEDOUROS	R\$ 1.367,86	R\$ 17.782,18
10	UND	14	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS COM 02 TORNEIRAS	B&B BEBEDOUROS	R\$ 2.105,12	R\$ 29.471,68
11	UND	12	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS COM 03 TORNEIRAS	B&B BEBEDOUROS	R\$ 3.237,50	R\$ 38.850,00
12	UND	5	CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 1,5 L A 2L - AUTOMÁTICA PARA ATÉ 23 XÍCARAS;	MARCHESONI	R\$ 383,88	R\$ 1.919,40
13	UND	17	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS - INVERTER;	AGRATTO	R\$ 1.868,00	R\$ 31.756,00
14	UND	7	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS - CONVENCIONAL;	AGRATTO	R\$ 1.868,00	R\$ 13.076,00
15	UND	53	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER;	AGRATTO	R\$ 2.015,00	R\$ 106.795,00
16	UND	12	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - CONVENCIONAL;	AGRATTO	R\$ 2.015,00	R\$ 24.180,00
17	UND	26	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - INVERTER;	AGRATTO	R\$ 3.158,00	R\$ 82.108,00
18	UND	6	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - CONVENCIONAL;	AGRATTO	R\$ 2.613,71	R\$ 15.682,26
19	UND	11	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - INVERTER;	AGRATTO	R\$ 4.186,60	R\$ 46.052,60
20	UND	3	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - CONVENCIONAL;	AGRATTO	R\$ 4.136,60	R\$ 12.409,80
21	UND	5	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 31.000 BTUS - INVERTER;	AGRATTO	R\$ 5.138,24	R\$ 25.691,20
22	UND	2	ESPRESSO DE FRUTAS TURBO - 260W; CAPACIDADE DE 1,3 LITROS;	MONDIAL	R\$ 119,69	R\$ 239,38
23	UND	3	FERRO DE PASSAR ROUPA - BASE ANTIADERENTE; FUNÇÃO VAPOR E SECO;	MONDIAL	R\$ 111,24	R\$ 333,72
24	UND	10	FOGÃO DOMÉSTICO 04 BOCAS.	ESMALTEC	R\$ 646,83	R\$ 6.468,30
25	UND	3	FOGÃO DOMÉSTICO 05 BOCAS.	ESMALTEC	R\$ 982,63	R\$ 2.947,89
26	UND	6	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO 06 BOCAS - 2 BOCAS DUPLAS; 3 BOCAS SIMPLES E 1 TRIPLA; 98 LITROS;	CRISTAL AÇO	R\$ 2.449,12	R\$ 14.694,72
27	UND	2	FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS - 2 BOCAS DUPLAS; 3 BOCAS SIMPLES E 1 TRIPLA;	CRISTAL AÇO	R\$ 1.918,00	R\$ 3.836,00
28	UND	12	FORNO MICROONDAS 20 LITROS - COR BRANCA OU CINZA;	MIDEA	R\$ 782,50	R\$ 9.390,00
29	UND	15	FREEZER HORIZONTAL - CAPACIDADE APROXIMADA 519 LITROS;	CONSUL	R\$ 4.900,00	R\$ 73.500,00
30	UND	4	FRIGOBAR - CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 120 LITROS;	PHILCO	R\$ 1.968,08	R\$ 7.872,32
31	UND	27	GELÁGUA (BEBEDOURO) DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA;	ESMALTEC	R\$ 800,00	R\$ 21.600,00
32	UND	9	KIT DE ANTENA PARABOLICA DIGITAL - ANTENA TELADA DE 170M.	CENTURY	R\$ 552,63	R\$ 4.973,67
33	UND	14	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO 02 LITROS - COR BRANCA; 3 VELOCIDADES; POTÊNCIA 400W;	MONDIAL	R\$ 125,00	R\$ 1.750,00
34	UND	12	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	KD ELETRO	R\$ 566,25	R\$ 6.795,00
35	UND	3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS	JL COLOMBO	R\$ 1.271,25	R\$ 3.813,75
36	UND	3	MÁQUINA DE COSTURA - CONTENDO OS 10 PONTOS ESSENCIAIS	SINGER	R\$ 2.306,66	R\$ 6.919,98
37	UND	1	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12KG	CONSUL	R\$ 2.387,00	R\$ 2.387,00
38	UND	1	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 16KG	CONSUL	R\$ 2.883,79	R\$ 2.883,79
39	UND	2	PRANCHA (CHAPINHA) PARA ALISAR CABELOS	MONDIAL	R\$ 56,25	R\$ 112,50
40	UND	3	PURIFICADOR DE ÁGUA DE 02 TORNEIRAS	LATINA	R\$ 798,98	R\$ 2.396,94
41	UND	7	REFRIGERADOR 02 PORTAS (DUPLIX) - FROST FREE; COR BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA DE 310 A 390 LITROS.	CONSUL	R\$ 2.922,20	R\$ 20.455,40
42	UND	6	REFRIGERADOR 01 PORTA (DEGEL) - COR BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA DE 240 A 342 LITROS.	CONSUL	R\$ 2.554,93	R\$ 15.329,58
43	UND	13	SANDUICHEIRA 02 SANDUÍCHES	MULTILASER	R\$ 85,00	R\$ 1.105,00
44	UND	7	SANDUICHEIRA 04 SANDUÍCHES	RAF	R\$ 237,11	R\$ 1.659,77
45	UND	1	SECADOR DE CABELOS	BRITÂNIA	R\$ 125,00	R\$ 125,00
46	UND	38	VENTILADOR DE COLUNA	VENTISOL	R\$ 240,00	R\$ 9.880,00
47	UND	56	VENTILADOR DE PAREDE (TIPO TUFÃO)	VENTISOL	R\$ 253,29	R\$ 14.184,24



VALOR TOTAL DO LOTE:		R\$ 729.821,22
setecentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 777.297,99
setecentos e setenta e sete mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos	

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTES EDITAL CONSTATANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- 6- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

E JOTA COMERCE LTDA / E JOTA COMERCE
CNPJ: 45.132.753/0001-99 / CGF: 07.044497-8
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-700 - FORTALEZA/CE.
FONE: (85) 99801-5192
E-MAIL : ejota.adm@gmail.com
JOÃO PAULO ALVES TAVARES - CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

EJOTA COMERCE LTDA
CNPJ: 45.132.753/0001-99
João Paulo Alves Tavares
João Paulo Alves Tavares
CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
Titular Administrador

JOAO PAULO ALVES TAVARES:03719989488
Assinado de forma digital por JOAO PAULO ALVES TAVARES:03719989488
Dados: 2023.11.01 11:14:21 -03'00'